



31 de julio de 2024.

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0124**

Objeto de la compra: Adquisición de Insumos ferreteros para la Construcción de tres Proyectos Casa Sombra del Programa Superate, dirigido a Mipymes

Rubro: Cuerda, cadena, cable, alambre y correa, Ferretería, Fibra, hilos e hilados, Bombas y compresores industriales, Distribución de fluidos y gas, Maquinaria y equipo para manejo de materiales, Instrumentos de medida, observación y ensayo, Resinas y colofonias y otros materiales derivados de resina, Adhesivos y selladores, Herramientas de mano, Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales, Cubiertas, cajas y envolturas

Planificada: No

Detalle

Ítems	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31151705	2.3.9.9.05	Rollo Cable de acero forrado No.5 x 1000mts (según ficha técnica)	UD	2	RD\$13,000.00	RD\$26,000.00
2	31162405	2.3.6.3.06	Tensor p/cable 1/2"x8" M12". (según ficha técnica)	UD	150	RD\$250.00	RD\$37,500.00
3	11151511	2.3.2.1.01	Rollo Saran rojo al 40 o 50% sombra 100 metros largo, 8 metros de ancho. (según ficha técnica)	UD	10	RD\$36,000.00	RD\$360,000.00
4	11151706	2.3.2.1.01	Rollo de hilo de rafia de 1,125m. (según ficha técnica)	UD	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00
5	40151503	2.6.5.2.01	Bomba 2.2 HP CPM-660 110V. (según ficha técnica)	UD	3	RD\$18,000.00	RD\$54,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	40142009	2.3.9.8.02	Rollo Manguera de goteo de polietileno x 600mts (según ficha técnica)	UD	10	RD\$14.00	RD\$140.00
7	40142116	2.3.5.4.01	Tubo PE de 40mm. (según ficha técnica)	Metros	300	RD\$40.00	RD\$12,000.00
8	40141607	2.3.9.8.02	Mini válvula dentadas de 16mm. (según ficha técnica)	UD	600	RD\$30.00	RD\$18,000.00
9	40142007	2.3.9.8.02	Manguera ciega de 16mm x 100mts (según ficha técnica)	UD	1	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00
10	40142315	2.3.9.8.02	Conectores iniciales de 16mm + juntas. (según ficha técnica)	UD	600	RD\$15.00	RD\$9,000.00
11	24101631	2.3.9.8.01	Ventosa de 3/4". (según ficha técnica)	UD	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00
12	40141609	2.3.9.8.02	Válvula negra de 2". (según ficha técnica)	UD	2	RD\$450.00	RD\$900.00
13	40142301	2.3.6.3.04	Anillas de cierre 16mm (según ficha técnica)	UD	300	RD\$8.00	RD\$2,400.00
14	40142310	2.3.9.8.02	Tapones finales PE de 40mm. (según ficha técnica)	UD	3	RD\$150.00	RD\$450.00
15	41112506	2.3.9.8.01	Venturi de 3/4 con accesorios. (según ficha técnica)	UD	3	RD\$6,000.00	RD\$18,000.00
16	40142305	2.3.9.8.02	Empalme PE de 40mm x 1" rosca macho (según ficha técnica)	UD	3	RD\$150.00	RD\$450.00
17	40142304	2.3.6.3.04	Adaptador de 40mm x 2" macho de PE. (según ficha técnica)	UD	6	RD\$150.00	RD\$900.00
18	40142317	2.3.9.8.02	Codos PVC 2". (según ficha técnica)	UD	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
19	13111025	2.3.7.2.99	Pegamento PVC. (según ficha técnica)	UD	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00
20	31201514	2.3.9.9.05	Teflón. (según ficha técnica)	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
21	27112004	2.3.6.3.04	Pala de Corte (según ficha técnica)	UD	4	RD\$630.00	RD\$2,520.00
22	27111605	2.3.6.3.04	Pico de palo (según ficha técnica)	UD	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
23	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillo de 14 dientes (según ficha técnica)	UD	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00
24	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla. (según ficha técnica)	UD	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00
25	40161511	2.3.9.8.01	Filtro cuerpo grande de 2" (según ficha técnica)	UD	3	RD\$5,500.00	RD\$16,500.00

26	23151820	2.3.9.8.02	Manómetro de 1/4'' (según ficha técnica)	UD	1	RD\$500.00	RD\$500.00
27	31261601	2.3.5.5.01	Rollo plástico Mulch (según ficha técnica)	UD	3	RD\$8,800.00	RD\$26,400.00
28	40142304	2.3.6.3.04	Adaptador PVC gris de 2'' Rosca Hembra (según ficha técnica)	UD	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
29	40142304	2.3.6.3.04	Adaptador PVC gris de 2'' Rosca Macho (según ficha técnica)	UD	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00
30	40142116	2.3.5.4.01	Tubo gris de 2'' (según ficha técnica)	UD	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
31	40142116	2.3.5.4.01	Tubo PVC gris de 3/4'' (según ficha técnica)	UD	2	RD\$3,380.00	RD\$6,760.00
32	40142315	2.3.9.8.02	Unión universal de 16mm (según ficha técnica)	UD	100	RD\$59.00	RD\$5,900.00
33	31162405	2.3.6.3.06	Tensor p/cable No.16 (según ficha técnica)	UD	150	RD\$250.00	RD\$37,500.00
34	31161501	2.3.6.3.06	Prisioneros (según ficha técnica)	UD	400	RD\$8.00	RD\$3,200.00
35	40142315	2.3.9.8.02	Uniones de 40'' (según ficha técnica)	UD	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00
36	40142310	2.3.9.8.02	Tapones ciegos de 2'' (según ficha técnica)	UD	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00
37	40141607	2.3.9.8.02	Válvula de paso 40'' (según ficha técnica)	UD	10	RD\$390.00	RD\$3,900.00
38	40142314	2.3.6.3.04	Conectores de tinacos de 5'' (según ficha técnica)	UD	2	RD\$45.00	RD\$90.00
						Total:	RD\$691,340.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-38	Almacén ubicado en el kilómetro 20 de la Autopista Duarte, calle Navarro #3, Residencial Cayacoa, Pedro Brand.	2,779	Entrega a partir de (5) días

Katherine Brito B.
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

